Qi,

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

ASSESSORIA ESPECIAL de GABINETE em POLÍTICAS de INCLUSÃO

Botucatu, 06 de maio de 2022.

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

                                                                Ana Paula Bassetto, Assessora Especial do

Prefeito em Políticas de Inclusão, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao

Requerimento nº 191, aprovado na Sessão Ordinária de 04 de abril de 2022, de

autoria da nobre Vereadora Alessandra Lucchesi,  através do qual solicita :

“Informações sobre quais os cursos e escolas, públicas ou privadas, frequentados

pelos alunos das cidades vizinhas e que são atendidoss pelo Program,a de Auxílio ao

Estudantes - PAE

                                                     Em atenção ao referido requerimento, informo que, a

Assessoria de Políticas de Inclusão, juntamente com a comissão de classificação, faz

as análises dos documentos enviados pelos estudantes para esta assessoria e que nos

termos da Lei do PAE - não há inclusão de estudantes de outras cidades para o uso

destes recursos. Somente estudantes moradores da cidade de Botucatu podem ter

acesso ao programa. Todos os documentos necessários para a comprovação de que

os estudantes poderão fazer parte do programa e ter acesso ao recurso estão

discriminados no requerimento de inscrição ( anexo ), onde esta comissão não

delibera a favor do estudante que não apresente tais documentos. Segue anexo a

relação dos estudantes contemplados no ano de 2022, juntamente com as

informações requeridas pela nobre vereadora, no que diz respeito a quais cursos que

cada estudante frequenta, também a relação das cidades e das escolas frequentadas

pelos mesmos. Coloco-me à disposição para quaiquer esclarecimentos.

Atenciosamente.

                                                                Ana Paula Bassetto

                                                  Assessoria Especial do Prefeito

                                                       em Políticas de Inclusão

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO AO ESTUDANTE – PAE 2022

NOME COMPLETO:

ENDEREÇO: N.º BAIRRO: CEP:

DATA DE NASCIMENTO: RG: CPF:: TELEFONE: E-MAIL

INSTITUIÇÃO DE ENSINO: CURSO: SEMESTRE:

BENEFICIÁRIO  DO PAE EM: (  ) 1ª VEZ  NO PROGRAMA (  ) 2021 (  ) 2020  (  ) 2019  (  ) 2018  (  ) 2017 (  ) 2016  BANCO: AGÊNCIA: CONTA: (  )CORRENTE (  ) POUPANÇA

CHECK LIST DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

Comprovante de inscrição on-line devidamente preenchido e assinado;

 Cópia de contrato de financiamento da casa com comprovante de pagamento do mês atual.(se for o caso)

 Cópia de RG.  Declaração relacionando todos os membros do núcleo familiar. (Disponível no site www.botucatu.sp.gov.br)

 Cópia de CPF.  Declaração de dados bancários do próprio estudante. Disponível no site www.botucatu.sp.gov.br).

 Cópia do comprovante de endereço do mês atual.  Cópia da Declaração Reduzida do Imposto de Renda de 2021 do (a) estudante. (se declarar)

 Declaração do tempo de residência em Botucatu. Disponível no site www.botucatu.sp.gov.br  Comprovante de pagamento ou recebimento de pensão alimentícia em nome do estudante. (se for o caso)

 Cópia do comprovante de renda formal do mês atual. (se possuir)  Certidão de divórcio ou comprovante de endereço dos pais.

 Declaração de rendimentos informais (se for o caso).  Disponível  www.botucatu.sp.gov.br)  Para estudantes com deficiência: Laudo médico com CID (Código Internacional de Doenças).

 Declaração de desemprego (se for o caso). (Disponível no site www.botucatu.sp.gov.br)  Cópia do RG ou Certidão de Nascimento de todos os que moram na casa. ( Caso não possua RG e CPF)

 Cópia da Carteira de Trabalho  (Páginas com dados pessoais e todas as páginas com registro) . caso

possua

 Cópia do CPF de todos os que moram na casa.(quando houver)

 Declaração de quantidade de horas trabalhadas. Disponível  www.botucatu.sp.gov.br)  Cópia do comprovante de renda formal do mês atual das pessoas que moram na casa (quando houver).

 Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio ( para graduação) ou  Ensino Fundamental 2

( para ensino técnico integrado)

 Declaração de desemprego das pessoas que moram na casa (se for o caso). Disponível www.botucatu.sp.gov.br

 Atestado de matrícula atualizado para o ano de 2022 ou inscrição para o vestibulinho 2022 e ou
vestibular 2022.

 Declaração de rendimentos informais de todas as pessoas que moram na casa (se for o caso). (Disponível no site
www.botucatu.sp.gov.br)

 Declaração de existência ou não do curso em Botucatu (para graduação ou técnico integrado).
(Disponível no site www.botucatu.sp.gov.br)

 Cópia da Carteira de trabalho dos membros da família economicamente ativos. (Páginas com dados pessoais e todas
as páginas com registro)

 Declaração de 1º curso de graduação e ou técnico integrado. (Disponível no site
www.botucatu.sp.gov.br)

 Cópia da Declaração reduzida do Imposto de Renda de 2021 de todas as pessoas que moram na casa (que declaram).

 Declaração do prestador de serviço de transporte, de uso de veículo próprio ou carona.   Comprovante de pagamento ou recebimento de pensão alimentícia em nome das pessoas que moram na casa (se
for o caso).

 E declaração de não recebimento de outro auxílio para o transporte Disponíveis no site
www.botucatu.sp.gov.br)

 Declaração de Rendimentos formais do estudante e de todos os membros da família, diante da não existência de
trabalhos informais. Disponível www.botucatu.sp.gov.br

 Cópia de contrato de aluguel com comprovante de pagamento do mês atual. (se for o caso)

                                                                                                                                                                 Botucatu, _____ de ________ de _____.

_________________________                               ___________________________
             Assinatura do Requerente                                                                                                              Assinatura do responsável legal ( para estudantes menores de 18 anos)

http://www.botucatu.sp.gov.br/
http://www.botucatu.sp.gov.br/
http://www.botucatu.sp.gov.br/
http://www.botucatu.sp.gov.br/
http://www.botucatu.sp.gov.br/
http://www.botucatu.sp.gov.br/
http://www.botucatu.sp.gov.br/
http://www.botucatu.sp.gov.br/
http://www.botucatu.sp.gov.br/
http://www.botucatu.sp.gov.br/
http://www.botucatu.sp.gov.br/
http://www.botucatu.sp.gov.br/

NOME ALUNO FALCUDADE ou ETEC CIDADE

ALAN LIMA DE SOUZA   UNIP  BAURU

ALESSANDRO M. P CARVALHO FMR SÃO MANUEL

ALEXSSANDRO PALADINO FMR SÃO MANUEL

ALICE CARMONA DE SA RIBEIRO UNISAGRADO BAURU

ALICE VASSELUCCI DESTRO UNESP BAURU

ALINE ZANNI FERNANDES UNIP BAURU

ANA FERREIRA NUNES DOS PRAZERES ETEC SÃO MANUEL

ANA GABRIELA SPADOTTO UNESP BAURU

ANA PAULA DA SILVA PIRES UNIP BAURU

ANGELICA DEL VECHIO AMARO UNISAGRADO BAURU

BRUNO SABATINI DE OLIVEIRA UNIP BAURU

CAROLINA AMÉRICO MASCHETTE UNESP BAURU

CAROLYNE ALVES DE LIMA CENTRO UNIVERSITARIO
SUDOESTE PAULISTA

AVARÉ

DAIANE CRISTINE DE LIMA FMR SÃO MANUEL

DANIEL HENRIQUE DA SILVA COSTA UNISAGRADO BAURU

DANIEL NUNES MELO ETEC SÃO MANUEL

DIENE JÉSILIN RIBEIRO DE CAMARGO UNISAGRADO BAURU

EVERTON NUNES PEREIRA UNISAGRADO BAURU

FELIPE M. D. S MACHADO FIRA - FREA  FUNDAÇÃO
REGIONAL EDUCACIONAL DE
AVARÉ

AVARE

GABRIEL FELIPE OLIVEIRA DE PAULA UNIP BAURU

GABRIEL PAES DE ALMEIDA GOMES SAGRADO CORAÇÃO BAURU

GABRIEL PRADO BATISTA UNESP BAURU

GABRIEL SABATINI DE OLIVEIRA UNIP BAURU

GABRIELA CAMPOS VIEIRA NUNES UNISAGRADO BAURU

GABRIELA ROSA FERRARI PEREIRA UNESP BAURU

GABRIELLA DA SILVA CAETANO ETEC SÃO MANUEL

GEOVANA CRISTINA RIBEIRO LIMA UNISAGRADO BAURU

GÉSSICA KARINA LOPES FMR SÃO MANUEL

GILBERTO SILVA RIBEIRO JUNIOR ETEC SÃO MANUEL

GIOVANA BORGATTO PIQUERA UNISAGRADO BAURU

GIOVANNA TELES DA SILVA FMR SÃO MANUEL

GUSTAVO F. M. D. SOUZA ETEC SÃO MANUEL

HECTOR RODER MEIRA UNIDAGRADO BAURU

HELENA CAROLINE GRACIO CONTE UNESP BAURU

ISABELLA NATÁLIA DE ABREU UNESP BAURU

ISABELLE CORRÊA MATHEUS UNISAGRADO BAURU

ISADORA MALVEIRA COSTA FREDERICO UNIFSP AVARE

JOÃO CARLOS NASCIMENTO BRAIDO UNIP BAURU

JOÃO EDUARDO ALVES FARAONI UNIP BAURU

JOÃO FELIPE S. PESSOA ETEC SÃO MANUEL

JOÃO PEDRO PAES DE ALMEIDA EDUVALE AVARE

JOÃO P. P. C. D. SILVA UNIFSP AVARÉ

JOSÉ WESLEY DE LIMA SILVA ANHANGUERA BAURU

JULIA MIRA DUARTE ETEC SÃO MANUEL

JULIA PICININ DE OLIVEIRA UNISAGRADO BAURU

KAIO DOMINGUES DA SILVA ETEC SÃO MANUEL

KAOAN GABRIEL CARDOSO PEREIRA UNESP BAURU

KAUAN PEREIRA MENDES UNIFSP AVARE

KETHIANY A. D. S. V. CAMARGO UNIFSP AVARE

KLEBER F. B. JUNIOR EDUVALE AVARE

LAIS DE OLIVEIRA CARVALHO ETEC São Manuel

LAÍS FERNANDA QUEVEM GIRALDELI UNISAGRADO BAURU

LARISSA F. A. D. CARVALHO UNISAGRADO BAURU

LARISSA KELLER CARNIETO UNESP BAURU

LAURA LOPES DA SILVA EDUVALE AVARE

LETICIA CAMILY ARTIOLI FIB BAURU

LETÍCIA DE LIMA LÚCIO ETEC SÃO MANUEL

LOHANA I. R. STELER ETEC SÃO MANUEL

LUANA TAYNA ALVES TOLEDO UNIFSP AVARÉ

LUCAS DE ALMEIDA FRANÇA UNISAGRADO BAURU

LUCAS DONIZETE CLAVISO FMR SÃO MANUEL

LUCAS HENRIQUE MIRANDA RUYZ ETEC SÃO MANUEL

LUCAS SANTANA OLIVEIRA EDUVALE AVARE

MAIARA LEVINO DA SILVA UNIP BAURU

MANOELLY F. D. SERAFIM UNIP BAURU

MARIA EDUARDA LINS DA SILVA SUDOESTE PAULISTA AVARÉ

MARIA LAURA DE LIMA VIANA F.M.R São Manuel

MARIANE SOARES EMILIO ETEC SÃO MANUEL

MARIELE BERNARDO DE OLIVEIRA UNIP BAURU

MATHEUS MARSON EDUVALE AVARE

MAYNARA F. C. FACIOLI UNISP - SUDOESTE AVARÉ

MICHELLY APARECIDA BUCALAM UNIFESP AVARÉ

MIKAELE SANTOS GAMA ETEC SÃO MANUEL

MURILO DE ABREU PEREIRA CRUZ UNESP BAURU

NAIRA LUARA CRUZ DE FARIA UNFSP AVARE

NATALIA BASSETTO CORREA DA SILVA UNIP BAURU

NATÁLIA FLORIANO FACONTI UNISAGRADO BAURU

NICOLLY DE SOUZA ALVES DE OLIVEIRA ETEC SÃO MANUEL

NIOMARA CRISTINA AUGUSTO F.M.R SÃO MANUEL

OSMAR GABRIEL DOS SANTOS EDUVALE AVARE

PERCIA CRISTINO DOS SANTOS F.M.R SÃO MANUEL

PIETRA BEATRIZ PADOVAN NETTO ETEC SÃO MANUEL

PRISCILA DOS SANTOS UNISAGRADO BAURU

RAFAEL CÍCERO DE ARAUJO UNISAGRADO Bauru

RAFAEL DE LIMA MOURA F.I.B BAURU

RAFAEL JULIANO CALORI UNESP BAURU

RAFAELA GALDINO OLIVEIRA UNISAGRADO BAURU

RAIANY CRISTINE VENANCIO AIRES UNIFSP AVARE

REBECA COSTA JANUARIO UNISAGRADO BAURU

REBECA LAURINDO VALÁRIO ETEC SÃO MANUEL

SABRINA BATISTA HAMA UNISAGRADO BAURU

SÉRGIO RICARDO DE JESUS COVAS UNIFSP AVARE

TAÍS RODRIGUES LOPES UNIFSP AVARÉ

TATIANA CORRALES CAZURIAGA UNESP BAURU

VINICIUS MATHEUS BRANCO SERAFIM SUDOESTE PAULISTA AVARÉ

VINICIUS OLIVEIRA LEITE UNIP BAURU

WESLEY GABRIEL DOS SANTOS ETEC SÃO MANUEL

WILIAN ELITON RICARDO UNISAGRADO BAURU